
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 46 del 30 settembre 2002 1 / 2 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 46 del 30 settembre 2002 
 

 
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 11 settembre 2002 - Deliberazione n. 4050 - Area 
Generale di Coordinamento Ormel - L. 28/12/2001, n. 448, Tab. D “Forniture libri di testo” A.S. 2002-
2003 Modifica alla delibera di G.R. n. 3338 del 12/7/2002 - Con allegato. 

 
omissis 

PREMESSO 
- che con delibera di G.R. n. 3338 del 12/7/2002 venivano approvati i criteri di riparto del Fondo 

Statale - ex L. 28/12/2001, n. 448 Tab. D) - tra i Comuni, per la fornitura dei libri di testo per l’anno 
scolastico 2002/2003, così come esplicitato ai punti a) e b) della citata delibera; 

- che con la stessa delibera veniva adottato il piano di riparto delle somme di Euro 15.464.275,00= per 
la fornitura dei libri di testo per la scuola dell’obbligo e di Euro 4.747.317,00 per la fornitura dei libri di 
testo per la scuola superiore,, assegnate alla Regione Campania con nota del 2 luglio 2002, n. 1805 - Tab.A 
e Tab.A/1 - 

CONSIDERATO 
- che con nota MIUR del 17 luglio 2002, n. 1999 la ripartizione disposta secondo le precitate tabelle, 

allegate alla nota ministeriale 1805/2002 di cui sopra, veniva sospesa a seguito della sentenza n. 419/2001 
della Corte Costituzionale che ha annullato l’art. 3. comma 1 del D.P.C.M. 320/99 e l’art. 1, comma 2 del 
D.P.C.M. 226/2000 per la mancata inclusione delle Province Autonome di Trento e Bolzano nel riparto tra 
le Regioni del Fondo Statale per i libri di testo; 

PRESO ATTO 
- del nuovo piano di riparto tra le Regioni adottato dal MIUR con D.D. del 30 agosto 2002, che assegna 

alla Regione Campania, rispettivamente, le somme di Euro 15.120.096,00= per la scuola dell’obbligo e di 
Euro 4.642.580,00 per la scuola superiore, per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo per 
l’anno scolastico 2002/2003; 

RILEVATA 
- la necessità di adottare, con la massima urgenza, un nuovo piano di riparto fra i Comuni della 

Campania, delle somme assegnate con il precitato D.D. MIUR del 30 agosto 2002, data l’imminenza 
dell’avvio dell’anno scolastico 2002/2003; 

RITENUTO 
- pertanto, di dover modificare l’atto deliberativo di G.R. n. 3338 del 12 luglio 2002 nella parte 

relativa allo stanziamento precedentemente comunicato alla Regione Campania con nota n. 1805/2002 ed 
al conseguente riparto tra i Comuni di cui alle tabelle allegate allo stesso atto deliberativo di G.R. n. 3338 
del 12 luglio 2002; 

- di confermare i criteri di riparto tra i Comuni così come esplicitato ai punti a) e b) del richiamato 
atto deliberativo n. 3338/2002; 

- di dover definire un nuovo piano di riparto tra i Comuni della Campania delle somme di Euro 
15.120.096,00 per la scuola dell’obbligo. e di Euro 4.642.580,00 per la scuola superiore, assegnate dal 
precitato D.D.MIUR del 30 agosto 2002; 

VISTA 
- la L. 28/12/2001, n. 448 (Tab. D) - Finanziaria 2002);  
- il D.P.C.M. 5 agosto 1999, n.320;  
- il D.P.C.M. 4 luglio 2000, n.226;  
- il D.D.MIUR del 30 agosto 2002;  
- la delibera di G.R. n. 3338 del 12 luglio 2002; 
PROPONE e la Giunta in conformità 
A voti unanimi 

DELIBERA 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 46 del 30 settembre 2002 2 / 2 
 
 
 

- per le considerazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, di 
modificare l’atto deliberativo dì G.R. n. 3338 del 12 luglio 2002 nella parte relativa allo stanziamento ed 
al conseguente riparto fra i Comuni di cui alle tabelle allegate alla stessa; 

- di confermare i criteri di riparto fra i Comuni così come esplicitato ai punti a) e b) della citata 
delibera di G.R. 3338 del 12 luglio 2002; 

- di adottare il nuovo piano di riparto delle somme di Euro 15.120.096,00= per la fornitura dei libri di 
testo per la scuola dell’obbligo e di Euro 4.642.580,00 per la fornitura dei libri di testo per la scuola 
superiore, di cui alle tabelle (allegato sub A) che formano parte integrante e sostanziale del presente atto 
deliberativo; 

- di incaricare il Settore Istruzione di trasmettere al Ministero dell’Interno copia del presente atto 
deliberativo, richiedendo, nel contempo l’erogazione alla Regione Campania delle somme ad essa 
attribuite con il nuovo riparto di cui al D.D. MIUR del 30 agosto 2002; 

- di inviare copia della presente deliberazione ai Settori Istruzione e Cultura - Gestione delle Entrate 
e della Spesa per i rispettivi adempimenti di competenza, necessari per la tempestiva erogazione ai 
Comuni delle somme loro assegnate; 

- di inviare, altresì, per competenza, il presente atto al Settore Formazione del Bilancio; 
- di pubblicare il presente atto deliberativo sul B.U.R.C. e sul sito www.regione.campania.it 

unitamente alla delibera di G.R. n. 3338 del 12 luglio 2002 recante i criteri di riparto, ad esclusione delle 
tabelle ad essa allegate. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Nuzzolo  Bassolino 

 


